
 

           УТОЧНЕНО 

 

Голові НКРЕКП  

                         Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта -  

постанови НКРЕКП   «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить, зокрема, розроблення і затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а також  внесення змін до них. 

З метою забезпечення реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення 

окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією 

воєнного стану в Україні» розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення». 

Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» має ознаки регуляторного акта, згідно із статтею 

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

  

   З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення». 

2.  Розмістити вищезазначений проєкт постанови НКРЕКП на офіційному       

вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 
 



ПРОЄКТ 

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
     

___________________                                                                            № _______________ 

 

Київ 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про ліцензування видів господарської діяльності», 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Унести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня                

2017 року № 307, такі зміни: 

 

 1) у пункті 1.7 глави 1: 



2 

 

           у підпункті 6 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з»; 

         підпункт 7 після слів «діяльності для» доповнити словами «осіб з 

інвалідністю та інших»; 

 

 2) у пункті 2.2 глави 2: 

підпункт 6 викласти в такій редакції: 

«6) надавати органу ліцензування документи, інформацію та звітність, 

що містять достовірні дані, необхідні для виконання ним своїх повноважень, 

в обсягах та у строки, встановлені органом ліцензування;»; 

           підпункт 8 після слова та знаків «водопостачання»,» доповнити словами 

та цифрами «статті 20 Закону України»; 

підпункт 15 викласти в такій редакції: 

          «15) оприлюднювати та оновлювати на власному вебсайті та у медіа в 

порядку, встановленому законодавством: 

          інформацію щодо тарифів на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення та їх зміни, формування та виконання 

інвестиційної програми з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, іншу інформацію відповідно до Закону 

України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання 

електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого 

постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення»; 

          інформацію про умови приєднання до мереж централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

інформацію про елементи своїх систем з прив’язкою до географічних 

даних шляхом створення на своєму вебсайті (за наявності) геоінформаційної 

системи щодо власних об’єктів відповідно до вимог Закону України «Про 

національну інфраструктуру геопросторових даних»;»; 

 

3) пункт 6 глави 4 після слова «доступності» доповнити словами «осіб з 

інвалідністю та інших»; 

 

4) пункт 1 глави 5 після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити 

словами та знаком «та/або торговельних відносин з»; 

 5) у назві додатка 4 слова «підтвердження відсутності» замінити 

словом «відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити 

словами та знаком «та/або торговельних відносин»; 

          6) назву додатка 5 після слів «діяльності для» доповнити словами «осіб 

з інвалідністю та інших». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/554-20


3 

 

          2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

абзацу дев’ятого підпункту 2 пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності 

через шість місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану в 

Україні. 

 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



 

           Голові НКРЕКП  

           Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта -  

постанови НКРЕКП   «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить, зокрема, розроблення і затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а також  внесення змін до них. 

З метою забезпечення реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення 

окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією 

воєнного стану в Україні» розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення». 

Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» має ознаки регуляторного акта, згідно із статтею 

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

  

   З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення». 

2.  Розмістити вищезазначений проєкт постанови НКРЕКП на офіційному       

вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 
 



ПРОЄКТ 

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
     

___________________                                                                            № _______________ 

 

Київ 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про ліцензування видів господарської діяльності», 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Унести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня                

2017 року № 307, такі зміни: 

 

 1) у пункті 1.7 глави 1: 

           у підпункті 6 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з»; 

         підпункт 7 після слів «діяльності для» доповнити словами «осіб з 

інвалідністю та інших»; 



2 

 

 

 2) у пункті 2.2 глави 2: 

підпункт 6 викласти в такій редакції: 

«6) надавати органу ліцензування документи, інформацію та звітність, 

що містять достовірні дані, необхідні для виконання ним своїх повноважень, 

в обсягах та у строки, встановлені органом ліцензування;»; 

           підпункт 8 після слова та знаків «водопостачання»,» доповнити словами 

та цифрами «статті 20 Закону України»; 

підпункт 15 викласти в такій редакції: 

          «15) оприлюднювати та оновлювати на власному вебсайті та у медіа в 

порядку, встановленому законодавством: 

          інформацію щодо тарифів на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення та їх зміни, формування та виконання 

інвестиційної програми з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, іншу інформацію відповідно до Закону 

України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання 

електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого 

постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення»; 

          інформацію про умови приєднання до мереж централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

інформацію про елементи своїх систем з прив’язкою до географічних 

даних шляхом створення на своєму вебсайті (за наявності) геоінформаційної 

системи щодо власних об’єктів відповідно до вимог Закону України «Про 

національну інфраструктуру геопросторових даних»;»; 

 3) у назві додатка 4 слова «підтвердження відсутності» замінити 

словом «відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити 

словами та знаком «та/або торговельних відносин»; 

         4) назву додатка 5 після слів «діяльності для» доповнити словами «осіб 

з інвалідністю та інших». 

         2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

абзацу дев’ятого підпункту 2 пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності 

через шість місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану в 

Україні. 

 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/554-20

